
Patient centered care の観点から糖尿病治療を考える 

日 時：平成27年6月21日（日） 14：00〜16：00 
場 所：いよてつ会館 5階「ロビン」 

【Lecture】   14:00～15:00 

【Touch&Discussion】   15:10～16:00 

演者：朝倉 俊成先生 
   新潟薬科大学 薬学部 臨床薬学研究室 教授  

 

演者：佐田 賢二先生 
   松山赤十字病院 薬剤部 薬品管理課長 

主催：アストラゼネカ株式会社   

※愛媛（地域）糖尿病療養指導士研修として1単位。 

※本会は定員50名申し込み順とさせていただきます。 

※会場に託児室を併設しております。 

 
「（仮）糖尿病治療におけるデバイスとQOLの関連」 

 
   

  座長：宮岡 弘明先生 
     済生会松山病院 院長  

  座長：中村 慶子先生 
     愛媛大学大学院医学系研究科 看護学専攻 前教授 

【Break】   15:00～15:10 

謹啓 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社に特別のご高配を賜り、 
厚く御礼申し上げます。この度、週1回GLP-1製剤新規デバイスのTouch&Trainingを通して、
patient centered careの観点から糖尿病治療を検討する場としてScientific Exchange 
Meetingを開催する運びとなりました。 
ご多用のこととは存じますが、是非ともご臨席賜りますように宜しくお願い致します。 

謹白 

 
「糖尿病治療薬週1回製剤の使用方法」 

 参加申し込み方法、託児室の詳細は次頁をご覧ください。 



イベント名 SEM in Ehime 

保育室開設日時 2015年6月21日（日）13:30～16:30 

保育会場 いよてつ会館4F カトレア 

申込方法 

利用規約をお読みのうえ、アルファコーポレーションまでお申し込みください。 

お申し込み方法 ①メールまたは②FAXでお申込み下さい。 

確認後、ご予約確認の返信メールまたはFAXに、利用申込書を添付いたします。 

 

①申込みメールアドレス：yoyaku@alpha-co.com 

②申込FAX：03-5772-1224 

 

メールまたはFAXの件名に：「SEM in Ehime 保育室予約」 とお書き下さい。 

1）保護者氏名・ふりがな・所属・連絡先・携帯電話番号 

2）お子さまの人数・名前・ふりがな・性別・年齢 

3）保育上やアレルギー等健康上の注意点 

申込締切日  6月 11日（木） 17：30まで 

ご注意 

※ご質問時の件名は「SEM in Ehime 保育室予約＋（ご用件）」とお書き下さい。 

※完全ご予約制となっておりますので、ご予約のない場合にはご利用いただけな

い場合がございます。なお、保育室のスペースの関係上、定員になり次第締め

切らせていただきますので、予めご了承ください 

※お申込み後3営業日以内に返信が無い場合、念のためご確認ください。 

保育サービス 

委託先 

株式会社アルファコーポレーション http://www.alpha-co.com 

（ACSA：全国保育サービス協会正会員） 

TEL：0120-086-720  (平日9：30‐17：30)  E-mail:info@alpha-co.com  

保険加入について 

不測の事故に対応するために、委託先が保険に加入しており、保険適用範囲で

補償いたします、またアストラゼネカ株式会社は、事故の責任は負わないことを申

し添えます。 

保育サービスのご案内 



ご利用資格 SEM in Ehime 参加者を保護者とする3ヶ月～小学6年生までのお子さま 

料金 無料 

お持ち物 

① 保護者の身分証明書 

② 利用申込書（記入捺印の上、利用当日に保育スタッフにお渡しください。） 

③ 保育に必要なもの 

・オムツ・お尻拭き、ミルク、哺乳瓶、着替え、タオル、お食事、おやつ、お飲み

物、ビニール袋などを一つのバックにまとめてお預けください。 

・お持ち物すべてにお名前をご記入ください。 

飲食について 

① 保育室でお食事の用意はございません。お食事時はお子さまをお迎えに

いらっしゃるか、食事をお持ちください。 

② おやつ、お飲み物はすべてお持ちになったものを差し上げます。 

お願い 

① お子さまのお手洗いを済まされたあと、ご来室ください。 

② 当日37.5℃以上のお熱や体調不良の時、また集団保育に適さないと判断

した時は、お預かりできない場合があります。 

③ 保育室での保育スタッフによる投薬は致しかねます。 

④ 急な発熱など緊急時には保護者さまの携帯電話にご連絡いたします。緊

急連絡先は必ず保育スタッフにお知らせください。また、その際は迅速な

ご対応をお願いします。 

⑤ 送り・迎えとも時間厳守でお願い致します。 

保険 

不測の事故に対応するために、委託先が保険に加入しており、保険適用範囲

で補償いたします、またアストラゼネカ株式会社は、事故の責任は負わないこと

を申し添えます。 

個人情報の 

取扱について 

①保護管理者：株式会社アルファコーポレーション管理部長 

②利用目的：本サービスにおける保育サービスの提供及び緊急時連絡 

③提供及び委託：イベント運営関係者以外の第三者への提供および委託はい

たしません  

④任意性：ご同意いただけなかった場合は、ご希望にお応えすることができない

ことがあります 

保育サービスご利用規約 



-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  キリトリ線 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
         ※メールが御利用頂けない方はアストラゼネカ担当者にお渡しください。 
  
      御施設      /      御所属部署      /      御芳名   
 
１．             /                                  / 
 
２．              /                                  / 
 
３．                          /                                  / 

＜申し込み方法＞ 
申し込みはE-mailにて受付させていただきます。 
御施設、御所属部署、御名前をご記入の上、下記メールアドレスまで御連絡ください。 
※複数でご参加の場合には、御参加される方全員の御名前と御所属部署もご記入ください。 
 
         メール送付先：Kazumi.Onoue@astrazeneca.com 

         担当：アストラゼネカ株式会社 尾上和美  

会場の都合上、定員50名申し込み順とさせていただきます。 

いよてつ会館 5階「ロビン」 
住所：松山市大街道3丁目1-1   TEL：089-948-3456 
 

・大街道駅すぐ。1Fのスターバックスが目印です。 

・提携駐車場をご利用の方は必ず駐車券をご準備ください。 


